

**Municipal Corporation,  
Sahibzada Ajit Singh Nagar (Mohali)**

**List of Appellant Authority, Public Information officers and Assistant Public Information Officers**

ਲੜੀ ਨੰਬਰ	ਬਰਾਂਚ/ ਕੰਮ	ਅਧਿਕਾਰੀ ਦਾ ਨਾਮ ਜਿਸ ਨੂੰ ਏ.ਪੀ.ਆਈ.ਓ. ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।	ਅਧਿਕਾਰੀ ਦਾ ਨਾਮ ਜਿਸ ਨੂੰ ਪੀ.ਆਈ.ਓ. ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।	ਅਪੀਲੈਂਟ ਅਥਾਰਟੀ
1	ਇੰਜੀਨੀਅਰਿੰਗ ਸ਼ਾਖਾ ਦੀ ਸਿਵਲ ਅਤੇ ਬਾਗਬਾਨੀ ਸ਼ਾਖਾ	ਸਬੰਧਤ ਸਹਾਇਕ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰ।	ਸਬੰਧਤ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰ	ਸੰਯੁਕਤ ਕਮਿਸ਼ਨਰ
		ਸਬੰਧਤ ਸਹਾਇਕ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰ।	ਸਬੰਧਤ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰ	”
2	ਵਾਟਰ ਸਪਲਾਈ ਅਤੇ ਸੀਵਰੇਜ, ਨਗਰ ਨਿਗਮ ਦੀਆਂ ਗੱਡੀਆਂ ਅਤੇ ਓ ਐਂਡ ਐਮ ਸ਼ਾਖਾ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਹੋਰ ਵੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੇ ਕੰਮ।	ਸਬੰਧਤ ਸਹਾਇਕ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰ	ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰ (ਓ ਐਂਡ ਐਮ)	”
3	ਬਿਜਲੀ ਸ਼ਾਖਾ	ਸਬੰਧਤ ਜੂਨੀਅਰ ਇੰਜੀਨੀਅਰ	ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰ (ਬਿਜਲੀ)	”
4	ਅਮਲਾ ਸ਼ਾਖਾ	ਇੰਸਪੈਕਟਰ (ਅਮਲਾ)	ਸੁਪਰਡੈਂਟ (ਅਮਲਾ)	”
5	ਪ੍ਰੋਪਰਟੀ ਟੈਕਸ ਸ਼ਾਖਾ	ਸਬੰਧਤ ਇੰਸਪੈਕਟਰ	ਸੁਪਰਡੈਂਟ (ਪ੍ਰੋਪਰਟੀ ਟੈਕਸ)	”
6	ਐਡਵਰਟਾਈਜ਼ਮੈਂਟ ਸ਼ਾਖਾ	ਸਬੰਧਤ ਇੰਸਪੈਕਟਰ	ਸੁਪਰਡੈਂਟ (ਐਡਵਰਟਾਈਜ਼ਮੈਂਟ)	”
7	ਤਹਿਬਜਾਰੀ ਸ਼ਾਖਾ ਅਤੇ ਰੈਂਟ ਸ਼ਾਖਾ	ਸਬੰਧਤ ਇੰਸਪੈਕਟਰ	ਸੁਪਰਡੈਂਟ (ਤਹਿਬਜਾਰੀ)	”
8	ਟਰੇਡ ਲਾਇਸੈਂਸ ਸ਼ਾਖਾ	ਸਬੰਧਤ ਇੰਸਪੈਕਟਰ	ਸੁਪਰਡੈਂਟ (ਟਰੇਡ ਲਾਇਸੈਂਸ)	”
9	ਹਰ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਭਲਾਈ ਸਕੀਮਾਂ, ਜਨਗਣਨਾ, ਚੋਣਾਂ, ਨਾਈਟ ਸੈਲਟਰ, ਕਮਿਊਨਿਟੀ ਸੈਂਟਰ, ਮਿਊਂਸਪਲ ਟੈਕਸ ਆਨ ਇਲੈਕਟ੍ਰੀਸਿਟੀ, ਲਾਇਬਰੇਰੀਆਂ ਅਤੇ ਜਨਰਲ ਸ਼ਾਖਾ ਨੂੰ ਦਿੱਤਾ ਸਾਰਾ ਕੰਮ ਅਤੇ ਨਗਰ ਨਿਗਮ ਦੇ ਮਾਨਯੋਗ ਹਾਊਸ ਸਬੰਧੀ।	ਸਬੰਧਤ ਕਲਰਕ/ ਸਬੰਧਤ ਇੰਸਪੈਕਟਰ	ਸਬੰਧਤ ਸੁਪਰਡੈਂਟ/ ਸਕੱਤਰ (ਹਾਊਸ)	”
10	ਜਨਮ ਅਤੇ ਮੌਤ ਸ਼ਾਖਾ	ਸ੍ਰੀ ਜਗਜੀਤ ਸਿੰਘ, ਕਲਰਕ	ਲੋਕਲ ਰਜਿਸਟਰਾਰ, ਜਨਮ ਅਤੇ ਮੌਤ ਸ਼ਾਖਾ	”
11	ਲੇਖਾ ਸ਼ਾਖਾ	ਲੇਖਾਕਾਰ ਗ੍ਰੇਡ-1	ਲੇਖਾ ਅਫਸਰ	”
12	ਟਾਊਨ ਪਲਾਨਿੰਗ ਸ਼ਾਖਾ	ਸਹਾਇਕ ਟਾਊਨ ਪਲਾਨਰ	ਮਿਊਂਸਪਲ ਟਾਊਨ ਪਲਾਨਰ	”
13	ਫਾਇਰ ਸ਼ਾਖਾ	ਸਬ ਫਾਇਰ ਅਫਸਰ	ਏ.ਡੀ.ਐਫ.ਓ.	”
14	ਆਪਣੇ-ਆਪਣੇ ਜੋਨਾਂ ਦੀ ਸਾਫ-ਸਫਾਈ ਅਤੇ ਗਰਿਊਂਸਾਲਾ, ਅਵਾਰਾ ਪਸ਼ੂਆਂ ਸਬੰਧੀ, ਕੁੱਤੇ/ ਕੁੱਤੀਆਂ ਦੀ ਨਸਬੰਦੀ/ ਨਲਬੰਦੀ, ਹੱਡਾ ਰੋੜੀ, ਸਵੱਛ ਭਾਰਤ ਮਿਸ਼ਨ।	ਸਬੰਧਤ ਚੀਫ ਸੈਨੇਟਰੀ ਇੰਸਪੈਕਟਰ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਕੰਮ ਅਲਾਟ ਹੈ।	ਮੈਡੀਕਲ ਅਫਸਰ ਹੈਲਥ (ਐਮ.ਓ.ਐਚ)	”

**Municipal Corporation,  
Sahibzada Ajit Singh Nagar (Mohali)**

List of Appellant Authority, Public Information officers and Assistant Public Information Officers

Sr. no.	Branch	APIO	PIO	Appeal Authority
1	Eng: Branch (Civil & Horticulture)	Concerned Assistant Corporation Engineer	Concerned Corporation Engineer	Joint Commissioner
		Concerned Assistant Corporation Engineer	Concerned Corporation Engineer	”
2	Water Supply and Sewerage, O & M Branch	Concerned Assistant Corporation Engineer	Corporation Engineer (O&M)	”
3	Electricity Branch	Concerned Junior Engineer	Corporation Engineer (Electrical)	”
4	Establishment Branch	Inspector (Establishment)	Superintendent (Establishment)	”
5	Property Tax Branch	Concerned Inspector	Superintendent (Property Tax)	”
6	Advertisement Branch	Concerned Inspector	Superintendent (Advertisement)	”
7	Tehbazari Branch & Rent Branch	Concerned Inspector	Superintendent (Tehbazari Branch)	”
8	Trade License Branch	Concerned Inspector	Superintendent (Trade License)	”
9	All Works related to Social Welfare Schemes, Census, Elections, Night Shelters, Community Centers, Municipal Tax on Electricity, Libraries and General Branch and Municipal Corporation Worthy House	Concerned Clerk / Concerned Inspector	Concerned Superintendent/Secretary (House)	”
10	Birth and Death Branch	Sh. Jagjit Singh, Clerk	Local Registrar, Birth and death branch	”
11	Account Branch	Accountant Grade-1	Accounts Officer	”
12	Town Planning Branch	Assistant Town Planner	Municipal Town Planner	”
13	Fire Branch	Sub Fire Officer	ADFO	”
14	Zone wise Sanitation works and Gaushala , Stray cattle, Sterilization of dogs, Hadda Rodi and Swachh Bharat Mission	Concerned Chief Sanitary Inspector	Medical Health Officer (MOH)	”